БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘНДӘН  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
МӘНДӘН   АУЫЛ СОВЕТЫ)

	[image: image1.png]

	              АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МЕНДЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

                            ҠАРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24 апрель  2023 й.                                                           №19                                             24  апреля 2023г
Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский район
Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Республики Башкортостан от 02 февраля 2023 № 673-з "О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан "Об ответственном обращении с животными в Республике Башкортостан», администрация сельского поселения Мендяновский сельсовет постановляет:

1.Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории сельского поселения Мендяновский сельсовет согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории сельского поселения Мендяновский сельсовет, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мендяновский сельсовет в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	          Глава сельского поселения

	Р.Р.Ситдиков

Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения

Мендяновский сельсовет от 24.04.2023 № 19
Места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории сельского поселения Мендяновский сельсовет:
1.Детские игровые и спортивные площадки;

2.Территории парков, скверов, места массового отдыха;

3.Территории, детских, образовательных и лечебных учреждений;

4.Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;

5.Территории, прилегающие к организациям общественного

питания, магазинам;

6.Места, предназначенные для выгула домашних животных;

7.Кладбища и мемориальные зоны;

8.Другие территории, которыми беспрепятственно пользуется

неограниченный круг лиц;

9.Водоохранные зоны.

Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения

Мендяновский сельсовет от 24.04.2023 № 19
Перечень

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории сельского поселения Мендяновский сельсовет:
1. Ситдиков Р.Р. - Глава сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.